

Handläggare:
Marianne Aggestam

Yttrande över motion av Monica Karlsson (kd) m fl om handlingsplan för förebyggande av oönskade tonårsgraviditeter

Ärendet

Landstingsstyrelsen ska yttra sig över motionen och har överlämnat den till hälso- och sjukvårdsutskottet för beredning.

Medicinsk programberedning 2 har tagit del av ärendet och avgivit ett yttrande, som framgår av bilaga 2.

Förslag till beslut

Hälso- och sjukvårdsutskottet föreslås besluta

att föreslå landstingsstyrelsen besluta att yttra sig enligt förvaltningens synpunkter i det här tjänsteutlåtandet.

Förvaltningens synpunkter

Sedan 1975 har varje kvinna bosatt i Sverige rätt att få abort utförd upp till vecka 18 (SFS 1974:595). Orsakerna till att oönskade graviditeter ökar är komplexa och beror inte bara på tillgången till rådgivning utan även på t ex oseriösa p-pillerlarm i pressen och försämrade sex- och samlevnadsundervisning. Alkoholpreventiva åtgärder är också viktiga med tanke på att man vet att oskyddat sex oftare förekommer i samband med alkoholintag.

Landstinget arbetar med denna fråga på flera fronter. Inom det medicinska programarbetet har ett regionalt vårdprogram för kvinnor, som får abort utförd inom hälso- och sjukvården, publicerats i december 2003 och ska nu implementeras. Vårdprogrammet riktar sig i första hand till hälso- och sjukvårdspersonal, som kommer i kontakt med dessa kvinnor. Det övergripande målet är att *förebygga abort* och *behandla* kvinnor som får abort utförd i Stockholm.

Det finns idag drygt 220 ungdomsmottagningar i Sverige varav 40 ligger i Stockholms län. De har ett tvärprofessionellt arbetssätt och arbetar utifrån ett helhetsperspektiv på ungdomar. Ett av deras mål är att förebygga oönskade tonårsgraviditeter. Resurserna är dock olika och generellt kan man säga att den ökade satsningen inte haft avsedd verkan. Denna fråga arbetar även Medicinsk programberedning 2 med. Den har i sin aktivitetsplan för 2004 skrivit att den ska kartlägga och inhämta kunskap om ungdomsmot-

Bilagor:

1 Motionen

2 Yttrande i ärendet från Medicinsk programberedning 2

tagningarna i länet genom studiebesök och genom rapportering från beställaravdelningarna avseende tillgång och uppdrag. Den kommer även att medverka till samordning av deras basåtagande i samverkan med kommunerna och andra aktörer. Beställarkontor Vård anser därför att arbete pågår inom detta område dels genom MPAs vårdprogram och genom bevakning av ungdomsmottagningarnas åtagande och dimensionering i beredningen.

Lars-Bertil Arvidsson

Sören Olofsson

Kaj Lindvall